

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.010/2022-SRP
DATA DE ABERTURA: 13 DE JULHO DE 2022
HORA DA ABERTURA: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA-CE.

LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt. 130mm, diâmetro 428mm capacidade aproximada 10,5 litros.	LUMMAR	UND	51	R\$ 16,00	R\$ 816,00
2	Bacia em polipropileno resistente, na cor bege, capacidade aproximadamente de 30 litros	IBAP	UND	57	R\$ 19,90	R\$ 1.134,30
3	Bandeja plástica, retangular com dimensões 48 x 33,5 cm.	LUMMAR	UND	139	R\$ 13,55	R\$ 1.883,45
4	Bandeja retangular inox 43 cm	NOVA MESA	UND	94	R\$ 49,00	R\$ 4.606,00
5	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	SANREMO	UND	106	R\$ 59,90	R\$ 6.349,40
6	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	LUMMAR	UND	144	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00
7	Copo de plástico, capacidade mínima 350 ml, resistente à queda.	LUMMAR	UND	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
8	Jarra de suco plástica polipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts.	LUMMAR	UND	162	R\$ 10,00	R\$ 1.620,00
9	Kit com 3 depósitos plásticos Resistente com tampa, tamanhos P, M, G diferentes p/ armazenamento de alimentos, sendo o menor com capacidade aproximadamente de 1kg.	LUMMAR	UND	163	R\$ 15,00	R\$ 2.445,00
10	Peneira PLÁSTICO, ideal para peneirar goma de tapioca, com 21cm de diâmetro e 4cm de altura, fabricada em plástico e com tela fina, e com hastes laterais.	LUMMAR	UND	91	R\$ 10,00	R\$ 910,00
	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	LUMMAR	UND	175	R\$ 18,00	R\$ 3.150,00
	Tigela cumbuca 400ml plástica, cor a decidir.	LUMMAR	UND	516	R\$ 4,00	R\$ 2.064,00
13	Placa de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho C: 37cm x L: 25cm x A: 1cm, na cor branca.	LUMMAR	UND	55	R\$ 19,90	R\$ 1.094,50
14	Porta copos 200ml, suporte (dispenser), transparente com ponteira acrílica cristal para copo plástico descartáveis 200ml, desenho exclusivo com fixação em parede com parafusos e buchas (inclusos) fita dupla face (inclusa).	NOBRE	UND	189	R\$ 27,00	R\$ 5.103,00
15	Prato fundo, material de polipropileno, resistente ao frio, ao calor e a quedas, 3,5cmx21cmx3,45cm.	LUMMAR	UND	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00
R\$36.020,65						

LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - UTENSÍLIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
16	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt 130mm, diâmetro 428mm, capacidade aproximada 10,5 litros.	LUMMAR	UND	17	R\$ 16,00	R\$ 272,00
17	Bacia em polipropileno resistente, na cor bege, capacidade aproximadamente de 30 litros.	IBAP	UND	19	R\$ 19,90	R\$ 378,10
18	Bandeja plástica, retangular com dimensões 48 x 33,5 cm.	LUMMAR	UND	47	R\$ 13,55	R\$ 636,85
19	Bandeja retangular inox 43 cm	NOVA MESA	UND	32	R\$ 49,00	R\$ 1.568,00
20	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	SANREMO	UND	36	R\$ 59,90	R\$ 2.156,40
21	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	LUMMAR	UND	48	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
22	Copo de plástico, capacidade mínima 350 ml, resistente à queda.	LUMMAR	UND	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
23	Jarra de suco plástica polipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts.	LUMMAR	UND	54	R\$ 10,00	R\$ 540,00
24	Kit com 3 depósitos plásticos Resistente com tampa, tamanhos P, M, G diferentes p/ armazenamento de alimentos, sendo o menor com capacidade aproximadamente de 1kg.	LUMMAR	UND	55	R\$ 15,00	R\$ 825,00
25	Peneira PLÁSTICO, ideal para peneirar goma de tapioca, com 21cm de diâmetro e 4cm de altura, fabricada em plástico e com tela fina, e com hastes laterais.	LUMMAR	UND	31	R\$ 10,00	R\$ 310,00
26	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	LUMMAR	UND	59	R\$ 18,00	R\$ 1.062,00
27	Tigela cumbuca 400ml plástica, cor a decidir.	LUMMAR	UND	172	R\$ 4,00	R\$ 688,00
28	Placa de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho C: 37cm x L: 25cm x A: 1cm, na cor branca.	LUMMAR	UND	19	R\$ 19,90	R\$ 378,10
	Porta copos 200ml, suporte (dispenser), transparente com ponteira acrílica cristal para copo plástico descartáveis 200ml, desenho exclusivo com fixação em parede com parafusos e buchas (inclusos) fita dupla face (inclusa).	NOBRE	UND	63	R\$ 27,00	R\$ 1.701,00
30	Prato fundo, material de polipropileno, resistente ao frio, ao calor e a quedas, 3,5cmx21cmx3,45cm.	LUMMAR	UND	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
R\$12.130,45						

LOTE VIII - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm.	POPO FLANELAS	UND.	1.500	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
2	Toalha de banho 100% algodão, 70 x 1,30cm - cor a decidir.	POPO FLANELAS	UND.	220	R\$ 17,46	R\$ 3.841,20
3	Toalha de rosto 100% algodão, 50 x 80 cm - cor a decidir.	POPO FLANELAS	UND.	1.136	R\$ 6,40	R\$ 7.270,40
R\$14.066,60						

VALOR GLOBAL
R\$62.217,70
sessenta e dois mil e duzentos e dezessete reais e setenta centavos

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-130
TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br
BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2022.

Camila Cruz Feitosa

CAMILA CRUZ FEITOSA
ADMINISTRADORA
CPF: 022.955.513-66
NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI
CNPJ: 37.627.260/0001-00